
Dirección General de 
Estrategia Digital 

CONSEJERÍA DE DIGITALIZACIÓN, 

EL CONSEJERO DE DIGITALIZACIÓN 
(P.D. Orden 11634/2012 de 27 de noviembre BOCM 3-12) 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
ESTRATEGIA DIGITAL 

Fdo.: Ignacio Azorín González. 



ORDEN NÚMERO 19/2023 

Consejeria de Digitalización Unidad Administrativa 
A. CONTRAT.(D.G.INF.)

 

Doc.:  
Exp: A/SER-038972/2023 

De conformidad con lo que establecen los artículos 117 y 122 de la Ley 9/2017 de 
Contratos del Sector Público, de 8 de noviembre y demás disposiciones de aplicación, y 
completado el expediente de contratación, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas 
por las disposiciones vigentes. 

DISPONGO 

1. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones
Técnicas que han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de servicios titulado: 
SOPORTE TÉCNICO Y FUNCIONAL DE SISTEMAS INFORMÁTICOS DE CENTROS 
EDUCATIVOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

2. Aprobar el gasto por importe de 145.023,58 euros, distribuido en las siguientes
anualidades: 

Anualidad Importe
2023 
2024 
2025 
2026 

0,00 euros 
48.341,19 euros 
72.511,79 euros 
24.170,60 euros 

 La anualidad de 2023 se imputa a la siguiente aplicación presupuestaria: 
Programa 

321P 
  Económica 

22709 
Importe 

0,00 euros 

Ref: 59/608858.9/23





Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma
auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el
código que permitiría comprobar el original


		2023-11-16T12:37:25+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




